

Årsplan Kristendom, religion, livssyn og etikk

Faglærer: Margareth Solheim Sandnes

Myklebust barne- og ungdomsskule 2020/21

Kjerneelementer:

- *Kjennskap til religionar og livssyn.
- *Utforsking av religionar og livssyn med ulike metodar.
- *Utforsking av eksistensielle spørsmål og svar.
- * Kunne ta andre sitt perspektiv.
- *Etisk refleksjon.

De gjeldende læreplanene legger veldig stor vekt på faktainnhold. En grundig og bred religionsforståelse er viktigere enn at alle elever sitter inne med akkurat samme faktakunnskap og historiekunnskap om enkeltreigioner

I KRLE skal kristendomskunnskap utgjøre om lag halvparten av undervisningstiden. Dette kommer til uttrykk i kompetansemålene ved at der elevene skal lære om ulike religioner, er kristendom nevnt eksplisitt. Opplæringen i faget skal fortsatt være objektiv, kritisk og pluralistisk. Samtidig er kristendom en dominerende religion i Norge, historisk og i samtiden. I KRLE skal elevene lære om hvordan religioner og livssyn er viktige for mange mennesker. Det legges også vekt på eksistensielle spørsmål. Det kan for eksempel handle om verdivalg, identitet, fysisk og psykisk helse, klodens framtid, dyrevelferd, livskriser og mestring av hverdagen. (udir.no)

Tverrfaglege tema:

Folkehelse og livsmeistring: Beskrive og samtale om ulike måter å leve sammen på i familie og samfunn. Sette seg inn i og formidle egne og andres tanker, følelser og erfaringer.

Demokrati og medborgarskap: Beskrive og samtale om ulike måter å leve sammen på i familie og samfunn. Utforske og samtale om etiske sider ved menneskers levesett og ressursbruk. Samtale om hva menneskeverd, respekt og toleranse betyr og hva det innebærer for hvordan vi lever sammen.

Bærekraftig utvikling: Utforske og samtale om etiske sider ved menneskers levesett og ressursbruk (udir.no).

Veke	Tema	Kompetansemål.
34 35 36 37 38 39 40	Etikk og filosofi *Venner: Å ha venner, verer ein god venn, høyre til, mobbing og konfliktløsning *Å ta ansvar i familien *Å leve i fellesskap *Toleranse og respekt * Rettferd for alle *Barnekonvensjonen	<ul style="list-style-type: none">• Beskrive og samtale om ulike måtar å leve saman på i familie og samfunn.• Identifisere og reflektere om etiske spørsmål.• Setje seg inn i og formidle egne og andre sine tankar, kjensler og erfaringar.• Samarbeide med andre i filosofisk samtale.• Utforske og samtale om etiske sider ved menneskers levesett og ressursbruk.• Samtale om kva menneskeverd, respekt og toleranse betyr og kva det innebær for korleis vi lever saman.
41	Haustferie	

<p>42 43 44 45 46</p>	<p><u>Jødedommen</u> *fortelje om liv og virke til Moses, åpenbaringa av Toraen og innhaldet i sentrale delar av Toraen. Samtale om jødedom og korleis religiøs praksis kjem til uttrykk gjennom levereglar, bønner, Toralesing, matreglar og høgtider. *Kjenne att kunst og gjere bruk av estiske uttrykk knytt til jødedommen.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Samtale om og presentere sentrale fortellinger og trosforestillinger i østlige og vestlige religiøse tradisjoner. • Samtale om og presentere estetiske uttrykk fra kristendom og andre religioner og livssyn. • Bruke enkle fagbegreper i arbeidet med religioner og livssyn • Skille mellom ulike kilder til kunnskap om religioner og livssyn • Samtale om hva menneskeverd, respekt og toleranse betyr og hva det innebærer for hvordan vi lever sammen.
<p>47 48 49 50 51 1 2</p>	<p><u>Kristendommen</u> *Kunne fortelje om Abraham og Sara. *Kunne fortelje om Isak. *Bibelen- ulike forteljinger derifrå *Juleforteljinga *Kyrkja *Menneska i Noreg får høyre om kristendommen.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Utforske og beskrive hvordan kristendom og andre religioner og livssyn kommer til uttrykk lokalt og regionalt. Samtale om og presentere estetiske uttrykk fra kristendom og andre religioner og livssyn. • Samtale om og presentere sentrale fortellinger og trosforestillinger i kristen tradisjon. • Bruke enkle fagbegreper i arbeidet med religioner og livssyn • Skille mellom ulike kilder til kunnskap om religioner og livssyn • Samtale om hva menneskeverd, respekt og toleranse betyr og hva det innebærer for hvordan vi lever sammen.